
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
      

18.07.2024                                                                                                        № 34 

 
 О внесении изменений в постановление администрации Новологиновского 

сельского поселения от 15.12.2017 № 91 «Об утверждении муниципальной 

программы Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской 

среды на 2018 – 2024 годы» 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Новологиновского сельского поселения, Администрация 

Новологиновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Новологиновского сельского 

поселения от 15.12.2017 № 91 «Об утверждении муниципальной программы 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 

годы» (далее – Программа) следующие изменения: 

            1.1 Абзац 2 п.п 3 раздела 4 подпрограммы изложить в новой редакции:  

«Реализация вышеуказанных мероприятий подпрограммы осуществляются в 

соответствии с дизайн - проектами, разработанными и утвержденными в 

соответствии с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и 

утверждения дизайн - проектов благоустройства общественных территорий 

поселения, приведенным в приложении 2 к подпрограмме 2 настоящей 

муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения - не менее 30 

календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных 

программ), а также с использованием платформы по голосованию за объекты 

благоустройства.»;  

          1.2 Подпункт 1 Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами 

и утверждения дизайн-проектов благоустройства общественных территорий 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области изложить в новой редакции:  

      «1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения с 

заинтересованными  лицами  и  утверждения  дизайн-проектов 

благоустройства общественных  территорий  Новологиновского  сельского 

поселения  Большереченского муниципального района Омской области (далее 

– поселение), в том числе в электронной форме в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения - не менее 30 

календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных 

программ), а также с использованием платформы по голосованию за объекты 



благоустройства,  в  рамках  реализации  муниципальной  программы 

поселения  «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы 

(далее – программа).»;  

        1.3 Раздел 6 «Система управления реализацией муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:  
«За реализацию подпрограмм, основных мероприятий, достижение целевых 

индикаторов несут ответственность соответствующие исполнители подпрограмм, 

основных мероприятий. Управление и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы в целом осуществляет общественная комиссия и 

Администрация Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области как ответственный исполнитель 

настоящей муниципальной программы.  

Организацию проведения работы по формированию отчетности о ходе 

реализации муниципальной программы и оценки ее эффективности, размещению 

в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" документов о составе 

общественной комиссии, протоколов и графиков заседаний общественной 

комиссии осуществляет Администрация Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области.».  

 

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

  Глава сельского поселения                                                               А.Н. Арсентьев 
 


